There are actually two documents related to this commission. The first and considerably longer document is 
the commission discussed in this paper. The second, dated November 11, 1302, is a record of partial payment. 
Throughout the paper I have used the date 1301 which is a modem translation of the medieval Pisan calendar. 
The documents can be found in the state archives in Pisa under volume 12 of the Hospital of Saint Clare, nos. 29 
and 30. They are published in G. Fontana, Due documenti inediti riguardanti Cimabue, Pisa 1878, and L. Tanfani- 
Centofanti, Notizie di artisti tratte dai documenti pisani, Pisa 1897, 119.

“Magister Cenni dictus Cimabu pictor condam Pepi di Florentina, de populo sancti Ambrosii, et lohannes 
dictus Nuchulus pictor que moratur Pisis in Cappella sancti Nicoli et filius Apparecchiati de Luca, et quilibet 
eorum in solidum per solemnem stipulationem convenemnt et promisemnt fratri Henrico magistro dicti 
hospitalis pro dicto hospitali recipienti quod hinc ad unum annum proxime venturum eorum manibus propriis 
facient pingere et laborabunt tabulam unam (cum) colonnellis, tabernaculis et predula pictam storiis divine 
maestatis beate Marie Virginis, apostolorum, angelomm et aliis figuris et picturis de quibus videbitur et placuerit 
ipsi magistro vel alteri persone legiptime pro dicto hospitali, et unam crucem depicta (sic) de argento deaurato 
ponendam ad tabernaculum de medio dicte tabule. Que picture maestatis divine beate Marie Virginis et 
apostolorum et aliorum sanctorum fiende in colonnellis et predula dicte tabule et planis tabule fiant et fieri 
debeant de bono et de puro auro floreni, et alie picture fiende in dicta tabula a colonnellis sursum in tabernaculis 
et angelis pasis et scorniciatis fiant et fieri debeant per eos, ut dictum est, de bono argento deaurato; ponendam 
super altari maiori sancti Spiritus ecclesie sancte Clare dicti hospitalis in ea longitudine qua est dictum altare et in 
ea altitudine de qua videbitur ipsi magistro vel alteri persone pro dicto hospitali. Et quod ipsam tabulam, sic 
factam et pictam ut dictum est, omnibus eorum expensis ponet super dictum tiltare fixam et firmam ut ipsi 
magistro videbitur expedire pro infrascripto saleu'io .. . Actum Pisis in loco dicti hospitalis, presentibus Puccio 
filio Guidonis Henriconis notarii de cappella sancte Marie maioris et Puccio vintirio fllio Coscii vinarii de sancto 
Blasio in ponte testibus ad hec rogatis mcccij, indictione xv, ipso die kalendarum novenbris.
® It is possible that the painting was never done. However, other paintings have also been lost without a trace, 
notably Duccio’s altarpiece for the Chapel of the Nove and the altarpiece for the main altar of the lower church of 
San Francesco in Assisi.
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1. Shop of Cimabue, Enthroned Madonna and Child, late 2. Late follower of Guido da Siena, Saint Francis,
thirteenth century. Paris, Louvre c.1310, Siena, Pinacoteca